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FEDERATION i N Tfc R N AT i ON A L E DES LUTTES ASSOCIEES 

■■'NATIONAL FEDERATION OF ASSOCIATED WRESTLING STYLES 

Par fax & Email 

Corsier-sur-Vevey, le 24 Novembre 2010 

A: Anvar Gazirnagomedov, c/o Federation de Lutte de Russie 

President de la Federation de Lutte de Russie 
Olivier Niggli - Agence Mondiale Antidopage 

Concerne: Decision en Appel dans I'affaire AMA vs Anvar Gazirnagomedov & FILA - Decision 

du Juge Sportif de la FILA du 14 Octobre 2010/10/MD/CR 

Le 8 Novembre 2010, la FILA recevait de I'Agence Mondiale Antidopage un appel contre la decision 

du Juge Sportif de la FILA datee du 14 Octobre 2010 concemant le cas de dopage du lutteur russe 

Anvar Gazirnagomedov. 

Cette decision condamnait le lutteur M. Gazirnagomedov a une reprimande sans periode de 

suspension pour violation du Reglement Antidopage de la FILA et du Code Mondial Antidopage suite 

a la detection dans I'urine du lutteur d'un betabloquant, I'Atenolol. 

L'appel de I'Agence Mondiale Antidopage (I'Appelant) ayant ete depose dans le delai prevu, il est juge 

recevable par la Commission d'Appel de la FILA. 

La presence d'Atenolol - un betabloquant specifie classe P5 dans la Liste de Produits Interdits dans 

certains sports de I'AMA - dans I'organisme du lutteur etant prouvee par les resultats d'analyse, la 

violation de I'article 2.1 (Presence d'une substance interdite, de ses metabolites ou de ses marqueurs 

dans un echantillon fourni par un lutteur ou une lutteuse) du Reglement antidopage de la FILA est 

etablie. 
rs 

L'appelant considere tout d'abord I'allegation du lutteur et du medecin du lutteur selon laquelle la 

procedure de controle n'a pas ete respectee a la lettre. En effet, le lutteur declare n'avoir pas pu 

fournir suffisamment d'urine et que la procedure habituelle dans cette situation n'a pas ete respectee. 

L'athlete declare, de plus, qu'il est sorti de la salle de controle pour alter chercher une piece d'identite, 

laissant ainsi son echantillon sans surveillance. 
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Le delegue medical de la FILA, Dr Strugarov, donne une version toute autre. Selon lui, la procedure 

s'est deroulee conformement aux Standards intemationaux pour les controles et aucun lutteur n'est 

sorti de la salle de controle avant la fin de la procedure. 

L'appelant soutient que le lutteur et son entraineur n'apportent aucune preuve de ce qu'ils avancent. 

Le lutteur a par ailleurs signe le formulaire sans faire mention de cette supposee faute de procedure. 

La commission d'appel est d'avis qu'aucune preuve concrete n'est apportee et que I'hypothese selon 

laquelle le resultat positif serait la consequence de cette supposee erreur de procedure n'est pas 

plausible ni, d'ailleurs, comme le souligne l'appelant, etayee par une quelconque preuve. 

La Commission ne retient done pas cette these suggeree par l'athlete qui aurait, hypothetiquement, 

cause le resultat anormal. 

Ceci etant, la sanction prevue par I'article 10.2 du Reglement Antidopage de la FILA pour une 

violation de I'article 2.1 (Presence d'une substance interdite, de ses metabolites ou de ses marqueurs 

dans un echantillon fourni par un lutteur ou une lutteuse) est une suspension de 2 ans de toute activite 

sportive au niveau national ou international. 
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Cette sanction peut etre annulee en vertu de Particle 10.5.1 (en cas d'absence de faute ou de 

negligence) ou reduite en vertu de I'article 10.4 (dans le cas de substances specifiers) et 10.5.2 (en 

cas d'absence de faute ou de negligence significative). Pour que la sanction soit annulee ou reduite, 

I'athlete doit etablir comment la substance est entree dans son organisme et demontrer qu'il n'a 

commis aucune faute ou negligence grave. 

A nouveau, dans ses explications, I'athlete ne fournit pas de preuve concrete que I'une ou I'autre 

substance ingeree lors de sa visite chez le dentiste ni les medicaments pris pour les maux de tete et 

donnes par son entraineur contenaient la substance interdite retrouvee dans son echantillon. La 

commission d'appel conclut que I'athlete n'a pu prouver comment cette substance s'est retrouvee 

dans son organisme. 

i 
La premiere condition pour pouvoir beneficier de I'annulation ou de la reduction de sanction au sens 

des articles 10.4, 10.5.1 et 10.5.2 du Reglement Antidopage de la FILA n'etant pas prouvee, il n'est 

des lors pas necessaire de considerer si I'athlete a fait ou n'a pas fait preuve d'une negligence ou 

d'une faute grave. 

Pour ces raisons, la Commission d'Appel de la FILA decide : 

i. Que la decision en premiere instance du Juge sportif du 14 Octobre 2010 est annulee 

ii. Que I'athlete est suspendu pour une periode de 2 ans de toute activite sportive au niveau national 

ou international a partir de la date du prelevement, c'est-a-dire du 29 Juin 2010 jusqu'au 28 Juin 2012 

inclus. 

iii. Que tous les resultats obtenus par I'athlete depuis la date du prelevement sont annules ce qui 
inclut le retour des medailles, prix et points obtenus. 

Pour la Commission d'Appel de la FILA 
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Michel Dusson 
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Secretaire General 

Copie a: RUSADA 


